MOD. 23

MODULARIO
PCM.-COMM, G. 23

Z . ‘ L4 ZCH . ‘.
%ﬂ%ﬂ&/dﬂﬁéﬂz//gf{% c.%ﬂf@ﬁ!&’%ﬂ?//ﬂﬁ/iﬁwﬁm{&é@ﬁé
Proc. nr 2272/2021-AREA 111.

Data e protocollo informatizzato

VISTA listanza presentata dal signor SELLERI MARCO in qualita di Presidente della NUOVA
CICLISTICA PLACCI A.P.D., intesa ad oltenere la sospensione temporanea della circolazione sui tratti stradali
interessati dallo svolgimento della competizione ciclistica a lappe denominata “GIRO CICLISTICO
D’ITALIA GIOVANI UNDER 23 “, che interessera il territorio trentino nelle giornate del 10 ¢ 11 giugno
2021 secondo il percorso e le modalita di cui all’allcgata istanza:

*  8™appa- 10 GIUGNO 2021 - APRICA(SO) —ANDA LO(TN)
* 9%tappa I1 GIUGNO 2021- CAVALESE(TN)- NEVEGA L(BL)

VISTE le risultanze della riunione svoltasi in data 18 maggio 2021 presso questo Commissariato del
Governo e le conseguenti attivazioni 2

VISTA la nota nr.10680 di data 27.05.2021 del Compartimento Polizia Stradale Emilia Romagna -di
Bologna e nr. 3823 di data 31.05.202] del Compartimento Polizia Stradale di Bolzano , In merito ai servizi dj
polizia stradale a supporto della manifestazione;

VISTA I"autorizzazione allo svolgimento della §~ lappa in programma 10 giugno 2021 “Aprica- Andalo™
rilasciata ai sensi dell’art. 9 nr.285/1982, come modificato art, | comma 607 della L., nr.178 del 30.12.2020
dall’Ufficio Settore Viabilita Edilizia della Provincia di Sondrio con nota nr.2/202( di data 04.06.202] -

VISTA la determina nr. 39 di data 20.05.2021 con la quale la Provincia Autonoma di Trento- Servizio
Polizia Amministrativa Provinciale- ha espresso il nulla osta ai sensi dell’art.9 D.Lgvo 285/92 nr. 285 modificato
art. 1, comma 607, L. 30.12.2020 ,ar. 178 perla tappa in programma nella giornata del 10 giugno 2021;

VISTA la determinazione nr, 51 di data 01.06.2021 con la quale la Provincia Autonoma di Trento-
Servizio Polizia Amministrativa Provinciale - ha espresso il nulla osta ai sensi dell’art.9 D.Lgvo 285/92 nr. 285
modificato art. 1, comma 607, L. 30.12.2020 per la 97 tappa “Cavalese Nevegal” in programma nella giornata
dell’ 11 giugno 2021;

VISTO il percorso di gara che interessa alcuni tratti di strade statali e provinciali ricadenti nel territorio
dei Comuni di cui all’allegata istanza;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Sezione Polizia Stradale di Trento con nota 210005706
rep.220.18 di data 13.05.2021;

ACQUISITO il parere favorevole del la Questura di Trento;

VISTE le note nr. 367034 di data 20.05.2021 e nr. 378768 di data 25.05.2021 con la quale il Servizio
Gestione Strade della Provincia Autonoma di Trento, esprime parere tecnico favorevole, segnalando le seguenti
prescrizioni:
tappa n.8 del 10 giugno 2021- APRICA ANDALO

si segnalano con riferimer
ammaloramenti nel piano viabile
-lungo la SS.42 del Tonale e della Mendola:
dal km.148,000 al km.150,00 (abitato di Passo Tonale);
dal km.158,000 ¢ al km. 161,000 (abitato di Vermigilio);
dal km. 162,000 al km, 163,200 (abitato di Fucine);
dal km.164,200 al km. 169,400 (abitato di Pellizzano ¢ Mezzana)
dal km.188,000 al kn. 190,000 (localita Mostizzolo)
a tralti saltuari dal km. 191,600 a] km. 195,600 (tra intersezione con SP.6di
-lungo la SP.74del Novella dal km. 0,000 al km. 2,200 (dail’abitato dj Rev
-lungo la §5.43 dir Dermulo-Sarnonico dal km. 4,050 al km.0,700 (t
intersezione SP. 7 di Coredo )

si comunica inoltre che lungo le strade interessate dal passaggio della corsa song presenti alcuni cantier;
con restringimento di carreggiata e segnatamente:

-lungo la $8.42 in prossimita del km. 58,100
km,. 186,700 (tra le localita di Tozzaga e Bozzana)

~lungo la SS. 421 dej laghi di Molveno e

Uscita N.0056595 del 05/06/2021

WO ai seguenti tratti stradali che saranno percorsi in discesa, moderati e diffusi

Rumo abitato dj Cagno);
0 a localita S. Biagio);
ratto tra intersezione SP.74 o

Prefettura Trento - Depenalizzazioni - Prot.

( a monte dell’abitato dj Vermiglio) e dal km.186,\00 e

Tenno al km. 12,600, a monte dellabitato dj Cavedago. .




MOD. 23
MODULARIO
PCM.-COMM.G 23

%;;zwzzw(mf}ﬁfag :f;;/ﬁﬁﬂﬁz%//fy/ﬂgwxé/fﬂ%@ﬁ/a/

tappa 0.9 delP’11 giugno 2021 CAVALESE-NEVEGAL

si segnalano con riferimento ad alcuni e limitati tratti stradali che saranno percorsi in discesa, dei moderali
ammaloramenti nel piano viabile della SS. 50 del Grappa ¢ Passo Rolle in localita Zaluna ¢ Bellamonte (comune
di Predazzo) e della SP.81 del Passo Valles;

lunge la SS. 50 del Grappa ¢ Passo Rolle al km. 106,750 circa & presente un cantiere stradale in
corrispondenza del ponte Fiampelan (comune di Predazzo) con una limitazione al traffico attraverso un senso
unico alternato regolato da impianto semaforico;

VISTE e assicurazioni fornite dal Comitato Organizzatore d’intesa con le Polizie Locali competenti
per territorio sulla copertura in sicurezza del percorso di gara;

RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell'art.9 del D.L. 285/92 s.m.i. e della
circolare del Ministero dell’Interno nr, 300/A/26784/116/1 del 13.10.1997 modificata ¢ integrata della circolare
nr. 300/A755805/116/1 del 9.11.1998 e da ultimo nr. 300/A/3572/21/116/1 del 20.04.2021, la sospensione
temporanea della circolazione del traffico veicolare lun go il percorso di gara

VISTI gli articoli 6 &7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni;

VISTO P’art. 87 del Testo Unificato delle leggi sullo Statuto Speciale per {l Trentino Alto-Adige,
approvato con D.P.R. nr. 670/72;

ORDINA

nelle giornate del 10 e 11 giugno 2021 la sospensione temporanea del traffico veicolare sulle arterie statali
arterie statali -provinciali e comunali poste fuori dal centro abitato interessate dalla competizione ciclistica,
in entrambi i sensi di marcia con 30 minuti di anticipo rispetto all’orario previsto della corsa alla media pin
veloce, di cui alle cronotabelle allegate che fanno parte integrante del presente provvedimento, fino al
passaggio del veicolo di “Fine gara ciclistica” (motoveicolo della Polizia Stradale con bandierina rossa) e
comunque fino cessate esigenze :

8™appa- APRICA ANDALO nella giornata del 10 GIUGNO 2021

® chiusura delle arterie statali, provinciali e comunali poste fuori dai centri abitati interessate, in
entrambi i sensi di marcia, con anticipo di 30 minuti prima del transito sino a cessate ¢sipenze;

9* tappa- CAVALESE NEVEGAL nella glornata del 11 GIUGNO 2021

*  chiusura delle arterie statali, provinciali e comunali poste fuori dai centri abitati interessate, in
entrambi i sensi di marcia, con anticipo di 30 minuti prima del transito sino a cessate esigenze;

Si_precisa_che, al fine di evitare incolonnamenti, all’interno _delle gallerie _interessate

direttamente o indirettamente dallo svolgimento delle singole tappe, dovra essere sospesa la
circolazione stradale prima dell lingresso delle stesse

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:

- &vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara;

- ¢fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei concorrenti;

- ¢ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si
immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnaria
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o dal personale
dell’organizzazione:;

= € fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

Ferma restando la necessita di adottare tutte le cautele necessaric ad evitare pericoli per i
concorrenti i divieti ¢ gl obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di
polizia, antincendio e pronto  soccorso, nonché a quelli  specificamente  autorizzati
dall’organizzazione o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza




MOD. 23
MODULARIO
PCM.-COMM. G. 23

7 5 s o ? . . A
WIW/MM&?ZJ?;QM rf‘/;wf/w%w//rﬁé%/wf/ﬁf/%@;f
DISPONE

altresi:

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art.12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 sono incaricati della esecuzione
della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte;

= la carovana ciclistica dovra essere scortata . secondo le prescrizioni dell'autorizzazione, dagli Organi di
polizia stradale di cui all’ art, 12, D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 ovvero, in sostituzione o0 a supporto di questi, da
personale abilitato per la scoria tecnica, nel numero con le attrezzature e gli equipaggiamenti e secondo e
modalita di svolgimento previste dal disciplinare per le scorte tecniche alle competizioni ciclistiche approvato
con provvedimento del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 27.11.2002, nr.29;

- lorganizzazione predisporra sotto la supervisione degli Organi di Polizia Urbana un idoneo servizio ¢, ove
necessario, una specifica segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito
della corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della
circolazione;

"intero fracciato e nei punti

la durata della gara;

- Llorganizzazione predisporra il co

fore comunicare preventivamente ai propri concorrenti le segnalazioni
evidenziate dal Servizio Gestione Strade con note 367034 di data 20.05.2021 e nr. 378768 di data

25.05.2021 ed adottare i necessari accorgimenti in corrispondenza_di_curve pericolose ¢/ o ostacoli

ravvicinali alla carreggiata;

= sard cura del comitato organizzatore rispettare scrupolosamente le normative di sicurezza sanitarin previste per il
contenimento della pandemia da “ COVID 19";

= gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate cureranno
I'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione.
La massima pubblicita della presente sara curata altresi dagli organizzatori avvalendosi anche dij strumenti di

diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi d' informazione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno facolta di apportare opportune variazioni alia
presente ordinanza circa le modalita ed j tempi di sospensione della circolazione veicolare lungo
il tracciato della gara, ove particolari esigenze di sicurezza della circolazione stradale e di tutela
della pubblica sicurezza lo richiedessero.

Il Comitato Organizzatore & incaricato di consegnare copia della presente ai Signori
Sindaci dei Comuni interessati.
Avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il Tribunale
Regionale di Giustizia Amministrativa dj Trento, entro 60 giorni decorrenti dalla notificazione del
provvedimento stesso ai sensi della legge nr.1304/71

IL COMMISSARIP DEL GOVERNO

Lombardli L\ .

ALLEGATI:
Istanza e Cronotabelle




MOD. 23
MODULARIO
PCM.-COMM. G. 23

CZ i _ r C2 - Z o . : .z :
W?f&?ﬁwﬁf%ﬁz/ﬂ"fa{// cz@fﬁx////wf;///f%ﬁxwxm«yofé@/;

Alla A.8.D. NUOVA CICLISTICA PLACCI-
Alla Questura di TRENTO

Al Compartimento Polizia Stradale BOLZANO

Al Comando Sezione Polizia Stradale di TRENTO-

Al'C.0.A. Polizia Stradale TRENTO-

Al Comando Provinciale Carabinieri di TRENTO

Al Comando Provinciale Guardia di F inanza ~TRENTO-

Al Comando Corpo Forestale di TRENTO

Al Dipartimento della Protezione Civile P.A.T. TRENTO
All’Assessorato Sport e Turismo P.A.T. TRENTO

Al Servizio Antincendi Protezione Civile P.A.T. TRENTO

Alla Federazione VVF Volontari TRENTO-segreteria@fedvvfvol.it
AllaP.A.T .-Ufficio Polizia Amm.va TRENTOQO

AllaP.A.T. -Servizio Gestione Strade TRENTO

AICUE-112P AT TRENTO-

Al Consorzio Trentino AutonoIeggiatori-linea@ctatn.it/gestione@ctatn.it
AL 118 Trentino Emergenza

Al Servizio Viaggiare in Irentino

Al P.A.T.- Servizio Trasporti Pubblici-TR ENTO

Al P.A.T.- Dipartimento Istruzione e Cultura-TRENTO

Al Comando di Polizia Locale “MEDIA VAL DI SOLE”

Al Comando di Polizia Locale “BASSA VAL DI SOLE”

Al Comando di Polizia Locale “ALTA VAL DI NON"

Al Comando di Polizia Locale “ANAUNIA”

Al Comando di Polizia Locale “FIEMME™

Al Comando di Polizia Locaie “ALTA VAL DI FIEMME”

Al Comando di Polizia Locale “PRIMIERO” )
Al Comando di Polizia Locale “ANDALO™ )
Al Servizio Trentino Trasporti- TRENTO-

Al 118 Trentino Emergenza

Per conoscenza

Alla Prefettura U.T.G. SONDRIO
Alla Prefettura U.T.G. BELLUNQO




